Endereço: Rua Antônio Ataíde, nº 686 - Centro – Vila Velha – ES – CEP: 29100-290.

Tel.: (27) 3061-8135 - Site: www.cmvv.es.gov.br
E-mail: rogeriocardoso@vilavelha.es.leg.br

INDICAÇÃO 119

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Senhor Presidente,

O Vereador Rogério Cardoso, que o presente subscreve, com assento nesta Casa

de Leis, vem na forma regimental, à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, requerer o encaminhamento desta Indicação ao Excelentíssimo

Secretário Municipal de Defesa Social e Trânsito de Vila Velha/ES, Major

Rogério Gomes dos Santos, em atenção aos fatos e fundamentos adiante

aduzidos.

Pelo presente instrumento, solicito a V. Ex.ª providências para criação de binário

no trânsito de Novo México, para que, da Praia de Gaivotas - Avenida Leila Diniz,

iniciando a partir da bifurcação com a Rua Me Silva até a Jorge Risk de Gaivotas

seja em sentido único; em sentido oposto seja da Praia das Gaivotas - Rua Coronel

José Gabriel Marques Filho, passando pela Rua Copo de Leite/ Clodoaldo Pimenta

Azevedo, finalizando na Rua Me Silva, deste Município, outrossim, se faz necessária

colocação de mão-inglesa da Rua Leila Diniz/ Jorge Risk – sentindo Copo de Leite,

por solicitação dos munícipes, tendo em vista o trânsito intenso na região e

ocorrência de inúmeros acidentes, conforme imagens a seguir:

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Praça Frei Pedro Palácio, s/nº - Prainha – Vila Velha – ES – CEP: 29100-901.
Tells. 3349.3232 – 3219.6964 – Fax 3349.3229 - Site: www.cmvv.es.gov.br

Vila Velha/ES, 04 de julho de 2024.

Atenciosamente,

Rogério Cardoso

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003500330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380033003500330038003A005000

Assinado eletronicamente por ROGERIO CARDOSO em 04/07/2024 14:43

Checksum: CCAA4E63B828A5B8BE3547E1DBCA3D1ABA93BF34F881E388F35EF797A7134310